Liv. 2. ab Vrbe. Polta eventu rem conjectantibus vilum ad damnationem ipsius Camilli, captæ deinde urbis, &c. ¶ Conjectare, pro conjectere ευπεῖδειν; in quo jaciendi retenta significatio: ut, Conjectare ad cœnulam non cupedias ciborum, sed argutias questionum.

Gell. cap. 13. lib. 6. Et apud eundem lib. 7. cap. 19. decreti verba hæc sunt: Cum L. Cornelius Scipio Asiaticus triumphans, hostium duces in carcerem conjectaverit. De eodem verbo lege eundem Gell. cap. 8. lib. 17. in prima significatione.

Conjēctura, ut ait Speusippus, est rei latentis iudicium, & est id quod quis per rationes, & signa, & tempora, & hujusmodi conjicit, id est, cogitat,

cogitat & colligit: opinio, suspicio, divinatio. { כְּסֵם késém, פָּתַח pithrón. σογκέτα. GALL. Conjecture. ITAL. Congettura, signale. GERM. Ein gemerckte mutmassung aus denen man etwas abnimpt. HISP. Conjetura. ANGL. Guessing. } Cic. Cornific. Quantum copiarum haberes, tum ipsa conjectura consequi poteram, tum ex literis tuis cognovi.

Augurium ratio est & conjectura futuri.

Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist. Potin' conjecturam facere, si narrem quod somniavi. (Mox conjicere somnum.) ¶ Plaut. Curc. sc. 1. act. 2. Idem Menach. sc. 2. a. 1. Quintil. lib. 3. Conjectura dicta est à conjectu, id est, directione quadam rationis ad veritatem: unde etiam somniorum, atque monstrorum interpres, Conjectores vocamus. Conjecturam Rethores accipiunt pro eo statu, quum facti est controversia, quoniam conjecturis causa confirmatur: vocatur & Constitutio conjecturalis.

Conjecturalis, e., adjectivum, quod per conjecturam colligitur, & proponitur. { σογκέτης. GALL. Qui gît en conjectures, chose qu'on connoît, sait, & preuve par conjectures. ITAL. Cosa che se giudica per congettura. GERM. Das man aufs gemerken oder mutmaßungen versteht und abnimpt. HISP. Cosa de congettura. ANGL. That is understood by guessing. } ¶ Unde Conjecturalem statum vocant Rethores, quum per conjecturas queritur an aliquid factum sit. Author ad Herenn. lib. 1. Conjecturalis est, quum de facto controversia est: hoc modo, Ajax in sylva, postquam rescivit quæ fecisset per insaniam, gladio incubuit. Ulysses intervenit, occisum conspicatur, è corpore telum cruentum educit: Teucer intervenit, ubi fratrem occisum, & inimicum fratris cum gladio cruentato videt, capit accerdit. Hic quoniam conjecturâ verum queritur, de facto erit controversia, & ex eo constitutio causæ Conjecturalis nominatur. Cels. lib. 1. Est enim Medicina ars conjecturalis: id est conjecturis nitens.

Conjecturo, as, are: Conjicio. Senec. lib. 9. nat. quaest. Nobis conjecturare tantum illa in occulto libet, nec cum certa inveniendi fiducia, nec sine spe.

Conjecturæ, συμβολæ, libri || in quibus scribimus, quæ conjecturam, h.e. conjecturas nostras. || Gell. lib. 20. cap. 11. de librorum festis inscriptionibus: Est qui inscripsit, συμβολæ. Sunt item multi qui Conjectanea. Ab eod. Gell. lib. 14. cap. ult. citatur Atteius Capito in Conjectaneorum ducentesimo quinquagesimo nono.

Conjectatoriæ, Adverb. συγκεντικæ. Gell. lib. 14. cap. 3. Et ejus rei argumenta quædam Conjectatoriæ ex eorum scriptis protulerunt.

Conjectarium, Efficax atque perfectum. ὑπερ. Cic. 4. de fin. Illud vero minimè conjectarium. Nonius.

Conjectus, us: Iactus, conjectio. { רֶמִיה remijah, טַהוֹרָה meta-chavéh. GALL. Jettement. ITAL. Il giettare. GERM. Ein zuwurff. HISP. El echamiento, lance. ANGL. Casting or hurling together. } Plin. lib. 26. cap. 4. Äthiopide herba annæ ac stagna siccari conjectu, tactu clausa omnia aperiri. ¶ Item Congregatio. Lucr. ¶ Sic conjectus radiorum, apud cundem: &, Conjectus oculorum. Cic. pro Plane. Non enim tribum Tarentinam, de qua dicam alio loco, sed dignitatem, sed oculorum conjectum, sed solidam & robustam & assiduum frequentiam præbuerunt.

Conjectio, verbale. || actus conjiciens, item conjectura, συγκεντικός. Est & vox forensis. || { רֶמִיה remijah, טַהוֹרָה meta-chavéh, מַלְאָכָה malachah. ANGL. A casting or hurling together. } Cic. pro Cecin. Neque jactu cominus, neque conjectione telorum. ¶ Conjectio causæ dicitur, ut author est Alconius, causæ suæ in breve coactio: quia litigatores quum ad judicem venissent, antequam causa ageretur, quasi per judicem strictim & angustè rem exponebant: id quod dicebatur causæ conjectio, fortasse quod inde de tota disceptatione judex conjicere aliquo modo posset. Eodem verbo utitur Paul. in l. 1. D. de reg. jür. ¶ Conjectio item ponitur pro Divinatione à Cic. de nat. & Divin. ubi conjectionem somniorum exponit, Vim cernentem & explanantem, quæ à diis hominibus significentur somniis. ¶ Conjectio item pro Conjectura. Ulp. D. lib. 28. tit. 1. l. 21. §. 1. in fin. Utique placeret conjectiōnē fieri ejus quod reliquit, vel ex vicinis scripturis, vel ex consuetudine patrisfamilias, vel regionis. Conjectus, a, um, participium. { רֶלֶשׂ muschlach. συγκεντικός. GALL. Jetté. ITAL. Gittato. GERM. Geworfen. HISP. Echado. ANGL. Cast an hurled together. } Cicero. de Amic. Sed existimare debes, omnium oculos in te esse conjectos: unum te sapientem existimant, & appellant.